
Kontrole jako ści i oznakowania wyrobów czekoladowych i wyrobów w polewie 

czekoladowej 

 

 Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Olsztynie przeprowadził w IV 

kwartale 2009 r. kontrole jakości i oznakowania wyrobów czekoladowych i wyrobów            

w polewie czekoladowej w 8 podmiotach gospodarczych, tj.: 4 hurtowniach, 3 sklepach sieci 

handlowych oraz 1 placówce detalicznej. 

 Inspektorzy sprawdzali: jakość oferowanych do sprzedaŜy wyrobów czekoladowych   

i wyrobów w polewie czekoladowej, prawidłowość ich oznakowania, aktualność dat 

minimalnej trwałości w stosunku do podanych przez producentów na opakowaniach 

jednostkowych, warunki przechowywania z uwzględnieniem deklaracji producentów, 

zgodność zawartości netto z rzeczywistą, aktualność orzeczeń lekarskich pracowników 

dopuszczonych do kontaktu z Ŝywnością oraz rzetelność obsługi konsumentów. 

 Ogółem skontrolowano 82 partie produktów wartości 41625 zł. W toku kontroli 

nieprawidłowości stwierdzono w 6 placówkach. 

 Do badań laboratoryjnych pobrano próbki z ośmiu partii wyrobów czekoladowych 

kwestionując jakość pięciu partii, tj. 62,5% badanych partii (kwestionowano m.in.: czekoladę 

mleczną odtłuszczoną, czekoladki nadziewane). 

Na podstawie kontroli stwierdzono wady jakościowe takie jak np.: zawyŜona lub 

zaniŜona wartość niektórych składników powstałe z przyczyn zaleŜnych od człowieka, 

mogące świadczyć o stosowaniu surowców o niŜszych niŜ wymagane parametrach i 

wskazujące na niewłaściwą kontrolę jakościową przez laboratoria zakładowe. 

 Ponadto w toku prowadzonych kontroli zbadano oznakowanie wszystkich 82 partii 

wyrobów czekoladowych i wyrobów w polewie czekoladowej (opakowania jednostkowe oraz 

wyroby luzem), nie kwestionując Ŝadnych z badanych partii. 

 Nie stwierdzono oferowania do sprzedaŜy wyrobów przeterminowanych.                   

W powyŜszym zakresie sprawdzono wszystkie badane partie. 

 Wyroby były przechowywane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Pomieszczenia 

magazynowe oraz sale sprzedaŜowe utrzymane były w naleŜytej czystości i temperaturze.  

 Na podstawie badań rzeczywistej masy 40 jednostkowych opakowań wyrobów 

czekoladowych, nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresie. 

Zakres i rodzaj prowadzonej działalności kontrolowanych placówek był zgodny          

z okazanymi aktualnymi odpisami KRS i wpisami do ewidencji działalności gospodarczej. 

 



 Ponadto, sprawdzono przestrzeganie postanowień art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 25 

sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie Ŝywności i Ŝywienia. Tylko w jednej placówce (hurtowni) 

stwierdzono, Ŝe właścicielka posiadała nieaktualne orzeczenie lekarskie wydawane osobom 

bezpośrednio stykającym się z Ŝywnością. 

 Zakres i rodzaj prowadzonej działalności kontrolowanych placówek był zgodny          

z okazanymi aktualnymi odpisami KRS i wpisami do ewidencji działalności gospodarczej. 

 Kontroli poddane zostały równieŜ zagadnienia związane z  rzetelnością obsługi klienta                          

(w 3 placówkach). Na jej podstawie stwierdzono tylko jedną nieprawidłowość w postaci 

niewystarczającej ilości sprawnych czytników cen w jednej z placówek. 

 Z uzyskanych analiz wynika, Ŝe jakość konsumowanych wyrobów jest 

niezadowalająca, przy czym wiodące na rynku firmy wytwarzają produkty o jakości zgodnej   

z deklarowaną.  

W związku z ustaleniami kontroli podjęto działania zmierzające do eliminacji 

stwierdzonych uchybień stosownie do kompetencji Inspekcji Handlowej. 
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